
承認第 ６ 号 

 
 

専決処分の承認を求めることについて 

 
 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、 
下記のとおり専決処分したので同条第３項の規定により、これを報告し承認を 
求める。 

 
 
 

記 

 
 
専決第 １０ 号  令和６年度上富田町一般会計補正予算（第４号） 

 
 
 
 
 
 

令和６年１２月 ６日提出 
上富田町長  奥 田  誠 





専決第 １０ 号 

 

 

令和６年度上富田町一般会計補正予算（第４号） 

 

 

令和６年度上富田町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところに 

よる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１３，８１６千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，６８０，９５５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

令和６年１０月 ２日専決 

上富田町長  奥 田  誠 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 1,241,760 12,331 1,254,091

3 委託金 4,363 12,331 16,694

19 705,860 1,485 707,345

2 基金繰入金 688,837 1,485 690,322

8,667,139 13,816 8,680,955

2 1,352,999 13,816 1,366,815

4 選挙費 9,903 13,816 23,719

8,667,139 13,816 8,680,955

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

国庫支出金

繰入金

歳　　入　　合　　計

歳　　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

総務費

歳　　出　　合　　計



１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 1,241,760 12,331 1,254,091

19 繰入金 705,860 1,485 707,345

8,667,139 13,816 8,680,955

 千円

歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円



（歳　　出）

2 総務費 1,352,999 13,816 1,366,815

8,667,139 13,816 8,680,955

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

12,331 1,485

12,331 0 0 1,485

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円



２　　歳    入

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

12,331千円

12,331千円

 千円

１５款　国庫支出金

　３項　委託金

1 213 12,331 12,544総務費委託金

計

１９款　繰入金 1,485千円

4,363 12,331 16,694

　２項　基金繰入金 1,485千円

6 192,973 1,485 194,458財政調整基金繰入金

688,837 1,485 690,322計



 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

選挙費委託金 12,3313 衆議院議員総選挙委託金 12,331

財政調整基金 1,4851 財政調整基金繰入金 1,485

繰入金

　１５款　国庫支出金　１９款　繰入金



 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　４項　選挙費 13,816千円

13,816千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

13,8168 衆議院議員 0 13,816 12,331 1,485

総選挙費

23,7199,903 13,816計 12,331 00 1,485



千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

1,262報酬1 11開票管理者報酬       （１人）
178開票立会人報酬       （２０人）
153投票管理者報酬       （１２人）
389投票立会人報酬       （３６人）      
124期日前投票管理者報酬  (１１人)
212期日前投票立会人報酬 （２２人）
145会計年度任用職員報酬
50  時間外勤務手当相当分

4,720職員手当等3 4,720時間外勤務手当

124旅費8 124費用弁償　特別職非常勤職員

2,050需用費10 1,200消耗品費
550食糧費
300印刷製本費

1,410役務費11 1,200通信運搬費
200選挙用機器点検手数料
10ポスター掲示場賠償責任保険料

810委託料12 550ポスター掲示場設置委託料
110選挙入場券出力処理委託料
150分類機設定業務委託料

100使用料及び賃13 100会場借上料

借料

3,340備品購入費17 3,340選挙用備品購入費

　　２款　総務費



１．特　別　職 （単位：千円）

２．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

勤務手当

26,531

21,811

4,720

補正後

補正前

比　較

区　分
手　当

3,867

3,867

0

特殊勤務

手　当

（調整負担金）

0

0

0

（退職手当）

26,213

26,213

0

職員手当

の

内　　訳

補正後

補正前

比　較

区　分
手　当 （特別負担金）

11,408

11,408

0

手　当

115,940

備　考

1,051,843

1,046,928

4,915

合　　計
計

884,466

879,551

4,915

167,377

167,377

0

共 済 費

378,577

0

職員手当

313,840

4,720

218

（人）

職員数

195

187,134

187,329

報　酬

給　与　費

給　与　費　明　細　書

比　較

補正前

補正後

区　分

0

218

備 考

124,553

24,338

57,370

42,845

合　計

318,560

0

0

0

0

16,243

0

共済費

1,067

1,067

0

0

123,486

23,271

57,370

42,845

10,307

5,936

16,243

0

10,307

5,936

11,183

（3.40）

8,492

0

計

1,067

1,067

0

0

107,243

23,271

47,063

36,909

108,310

24,338

47,063

36,909

0

0

0

0

6,217

0

0

6,217

19,675

（3.40）

8,492

0

（0.00）

0

（0.00）

0

19,675

0

（3.40）

102

102

476

22,200

0

0

0

22,200

0

0

22,200

22,200

0

0

1,067

1,067

0

0

59,151

23,271

35,880

0

60,218

24,338

35,880

0

報　酬職員数

593

578

12

3

人

給　　　与　　　費

給　料

6,217

0

0

6,217

手当

その他の

（年間支給率）

期末手当

0

（3.40）

長　等

0

0

491

区　　分

計

その他の
特別職

議　員

長　等 3

職員手当

の

内　　訳

378,577

給　　料

0

12
11,183

計

その他の
特別職

議　員

長　等

比　較

補正前

補正後

計

管 理 職

手　　当

9,360

9,360

その他の
特別職

議　員

0

5,740

5,740

0

期　末 宿日直 総合事務組合負担金

児　童

手　当

扶　養

手　当

11,052

11,052

0

住　居

手　当

9,858

9,858

0

通　勤

544

544

0

時 間 外

115,940

0

勤　勉

手　当

96,937

96,937

0

1,110

1,110

0



備　考

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　分
期　末 勤　勉 その他

補正後 33,247 27,824 0

比　較 0 0 0

0 61,071 248,400 40,601 289,001

職員手当 手　当 手　当 手　当

比　較 0 195 0 0

補正前 108 187,134 0 61,071 248,205 40,601 288,806

195 0 195

内　　訳 補正前 33,247 27,824 0

の

区　分

区　分
職員数 給　与　費

共 済 費 合　　計 備　考

比　較 0

（人） 報　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 108 187,329

備　考

内　　訳 補正前 26,213 0

の 補正後 26,213 0

職員手当 （退職手当） （調整負担金）

比　較

内　　訳 補正前

の 補正後

職員手当

11,052

11,052

0

9,858

9,858

0

3,867

3,867

0

544

544

0

勤務手当

26,531

21,811

区　分

126,776 762,842

比　較 0 0 0 4,720 4,720 0 4,720

扶　養

手　当

住　居

手　当

通　勤

手　当

特殊勤務

手　　当

時 間 外

補正前 110 0 378,577 252,769 631,346 126,776

補正後 110 0 378,577 257,489 636,066

758,122

備　考
（人） 報　酬 給　　料 職員手当 計

区　分
職員数 給　与　費

共 済 費 合　　計

説　　　明

時間外勤務手当の増

区　分

給　料

職員手当

増 減 額

0

4,720

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

0

0

0

0

4,720

4,720

管 理 職

手　　当

9,360

9,360

0

児　童

手　当

5,740

5,740

0

期　末

手　当

82,693

82,693

0

勤　勉

手　当

69,113

69,113

0

宿日直

手　当

1,110

1,110

0

総合事務組合負担金

（特別負担金）

11,408

11,408

0 0


